
Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o řešení části projektu ze dne 23.5.2018 

č.j. UKLFHK/126165/2022 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
se sídlem Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
zastoupená: prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D. - děkanem 
bankovní spojení:  
dále jen „příjemce" na straně jedné 

a 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 
se sídlem Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové 
IČO: 001 79906 
DIČ: CZ00l 79906 
zastoupená prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c. - ředitelem 
bankovní spojení:  
dále jen „další účastník projektu" na straně druhé 

uzavírají tento Dodatek č . 2 ke Smlouvě o řešení části projektu (dále jen „Dodatek"): 

I. 

1. Příjemce uzavřel s Českou republikou - Ministerstvem zdravotnictví (dále jen „poskytovatel") dne 
24. 4. 2018 Smlouvu o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NVlS-06-00484 panelu č. 6 
( dále jen „Smlouva o poskytnutí účelové podpory"), na základě které uzavřel příjemce s dalším 
účastníkem projektu dne 23.5.2018 Smlouvu o řešení části projektu (dále jen „Smlouva"). 

2. Tento Dodatek je uzavírán na základě Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na 
řešení projektu č. NV18-06-00484 panelu č. 6 - změna délky řešení projektu a struktury uznaných 
nákladů ( dále jen „Dodatek č. 2"), který uzavřel příjemce s poskytovatelem dne 1 O. 12. 2021. 

II. 

1. Další účastník bere uzavřením tohoto Dodatku na vědomí změny Smlouvy o poskytnutí účelové 
podpory provedené Dodatkem č. 2. 

2. Vzhledem k prodloužení doby trvání Smlouvy o poskytnutí účelové podpory a doby řešení projektu 
na základě Dodatku č. 2, se prodlužuje doba trvání Smlouvy o jeden rok, tj. do 31. 12. 2022 bez 
nároku na účelovou podporu poskytnutou od poskytovatele, tj. MZ ČR. 

3. Na základě Dodatku č. 2 se mění struktura uznaných nákladů řešení projektu u dalšího účastníka 
projektu, takto: 

Další účastník projektu přesune v rámci NÚUP nedočerpané finanční prostředky ve výši 371 tis. Kč 
z Ostatních provozních nákladů 2021 do Ostatních provozních nákladů 2022. Dále v roce 2022 z 
části provozních nákladů přesune 165 tis. Kč do osobních nákladů na mzdu pro spoluřešitelku  



  a na mzdu pro členku týmu  
ve výši 123 tis. Kč a 42 tis. Kč do položky sociální a zdravotní pojištění a SF (FKSP). 

Výše požadované účelové podpory a uznaných nákladů projektu se touto změnou nemění. 

4. Na základě Dodatku č. 2 se pro dobu prodloužení řešení projektu bez nároku na účelovou podporu 
ruší stanovení minimálního úvazku pro spoluřešitele ve výši 0,2 a pro odborného spolupracovníka 
ve výši 0,1. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

III. 

1. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž po podpisu 
smluvními stranami obdrží příjemce tři stejnopisy a další účastník projektu po dvou stejnopisech. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, příjemcem. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Nedílnou součástí Dodatku se stává rovněž Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory 
na řešení projektu včetně jeho příloh. 

5. Smluvní strany svym1 mze připojenými podpisy potvrzují, že Jsou seznámeny 
a srozuměny s celým obsahem tohoto dodatku. 

V Hradci Králové dne 

I 11 04 20

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
děkan 

V Hradci Králové dne ,t~ •) . ~, 

prof. MUDr. Vladimír Palička, C 
ředitel 



' 

(. 

1 - r, 
I~ ' g / 2 j 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV18-06-00484 pan
• změna délky řešení projektu a struktury uznaných nákladů 

Strany 

1. Česká republika• Ministerstvo zdravotnictví 

Agentura pro zdravoi:-,cky výzkum ČR 
Ruská 85 100 05 Praha 10 
00

fovžfJl1JS.t1/N
a 

2. 

se sídlem Palackého nám. 375/ 4, 128 01 Praha 2 
IČO: 00024341 
Zastoupená: Mgr. et Mgr. Adamem Vojtěchem, MHA, ministrem 
(dále jen .Poskytovatel") Poče . 

t listů/příloh· 

Univerzita Karlova 
se sídlem Ovocný trh 560/5, 11636 Praha 1 

Vyř.; ...... . 
T .......... .. 

1čo: 00216208 f' . ~ , 11a ot 1~ 7A J> - de~" 
Zastoupený(á): .. ':'P.~ ...... ~Q.l'.':.-.°?.J.t!.M .......... ~ .... ~ .... ~ , • €.I'

Z ·,·i- .,.. / 
_a~:a~ .......... .. 
c. uctu.
(dále jen

uzavřely tento 

dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na řešení projektu č. NV18-06-00484 panelu č. 6 
(dále jen .Dodatek") 

I. 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla dne 24. 4. 2018 uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešeni projektu 
č. NV18-06-00484 panelu č. 6, reg. č. projektu NV18-06-00484 (dále jen ,Smlouva"), jejímž předmětem bylo řešení projektu: 

Název projektu: Zlepšení kvality života u pacientů se stabilní makulopatií prostřednictvím implantace intraokulární 
makulární čočky a modulací zrakové plasticity transkraniální elektrickou stimulací 
Registračn í číslo projektu: NV18-06-00484 (dále jen „Projekť) 

Odpovědný řešitel projektu:  datum  (dále jen 11Řešitel") 
2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Smlouvy nebo 

na které Smlouva odkazuje. 

li. 

1. Smluvní strany tímto Dodatkem v souladu s čl. XIX. odst. 5 Smlouvy prodlužuji dobu trvání Smlouvy a dobu řešení projektu 
o jeden rok, tj. do 31. 12. 2022 bez nároku na účelovou podporu poskytnutou od poskytovatele, tj. MZ ČR. Daná změna 
je odůvodněna příjemcem následovně: 

.Změna je odůvodněna pandemií COV/0-19. Kvůli pandemii byl významně redukován provoz Oční kliniky FNHK a z tohoto 
důvodu byla pozdržena i následná analýza dat a publikace výstupů projektu. Také nebylo možné uskutečnit plánovanou 
prezentaci na mezinárodnl konferencí ISCEV. • 

2. Smluvní strany tímto Dodatkem mění strukturu uznaných nákladů řešeni projektu u příjemce (Lékařská fakulta Hradec Králové) 
a spolupříjemce (Fakultní nemocnice Hradec Králové). 

Příjemce Lékařská fakulta Hradec Králové přesune v rámci FŮUP a NŮUP nedočerpané finanční prostředky ve výši 158 tis. Kč 
z Ostatních provozních nákladů 2021 do Ostatních provozních nákladů 2022. Dále v roce 2022 z části provozních nákladů 
přesune 62 tis. Kč do osobních nákladů (NŮUP LF HK) na mzdu pro řešitele  ve výši 46 tis. Kč 
a 16 tis. Kč do položky sociální a zdravotní pojištěni a SF (FKSP). 

Spolupříjemce Fakultní nemocnice Hradec Králové přesune v rámci NŮUP nedočerpané finanční prostredky ve :-iýši 371 tis. Kč 
z Ostatních provozních nákladů 2021 do Ostatních provozních nákladů 2022. Dále v roce 2022 z části provozních nákladů 
přesune 165 tis. Kč do osobních nákladů na mzdu pro spoluřešiteíku  FEBO a na mzdu pro 
členku týmu  ve výši 123 tis. Kč a 42 tis. Kč do položky sociální a zdravotní pojištění a SF (FKSP). 

Výše požadované účelové podpory a uznaných nákladů projektu se touto změnou nemění. 



3. Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky na základě žádosti o změnu 
ze dne 30. 9. 2021. 

4. Smluvní strany rovněž pro dobu prodloužení řešení projektu bez nároku na účelovou podporu rušl stanovení minimálního úvazku 
pro řešitele/spoluřešitele ve výši 0,2 a pro odborného spolupracovníka ve výši O, 1. Zároveň se však příjemce zavazuje zajistit 
personální zajištění řádného dokončení projektu včetně odevzdáni závěrečné zprávy v souladu se Zadávací dokumentaci. 

5. Ostatní ustanoveni Smlouvy se neměnl a zůstávají v platnosti. 
6. Pokud se na řešeni projektu podlil jeden nebo více dalších účastníků, je příjemce povinen obsah tohoto dodatku promltnout 

do svých smluv o účasti na řešení projektu a tyto dodatky doručit poskytovateli. 

Ill. 

1. Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze plsemně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena. 

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné jeho části. 

3. Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečnosti, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějšlch předpisů, a dále zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnlch podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak povinen o tomto dodatku 
a právnlm vztahu jim založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňováni nevylučuje, výslovně dále bere 
na vědomí, že tento dodatek a dřlve uzavřená Smlouva budou Poskytovatelem zveřejněny. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. 

5. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

6. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela 
a bezvýhradně souhlasí. 

Za Poskytovatele: 

1 O -12- 2021 
V Praze dne .............. .............. .. 

ministr 
česká republika -

(razítko

Za Příjemce 1: 

0méno, příjmení, funkce, razítko a podpis) 

1 U příjemce • právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, přljmenl a funkci jednající 
osoby (jednajících osob). 

2 



přijato na PRO: 

zveřejněno v RS: 
1
J / l {? 2_2 




